Interea munerum divinorum auspitem caritatisque Nostrae testem, singulis vobis cleroque ac populo vestro Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die xx Septembris anno MDCCCXCVI, Pontificatus Nostri decimo nono.

LEO PP. XIII.

E S. CONGREGATIONE RITUUM.

EPUS ADPROBARE POTEST TRADUCTIONEM OFFICII PARVI
B. M. V. PRO PRIVATA RECITATIONE TANTUM.

Reverendissimus Dominus Gulielmus Van de Ven, Episcopus Buscoducensis, a S. R. Congr. sequentium dubiorum solutionem humiliter efflagitavit, nimirum:

I. An Episcopus ordinaria auctoritate adprobare valeat translationem in vernaculam linguam Officii parvi B. M. Virginis quod legitur in Breviario Romano?

II. Utrum idem Officium ita translatum et adprobatum in lucem edi et adhiberi queat a fidelibus, intra fines dioeceseos Buscoducensis degentibus, et praesertim a Congregationibus religiosi utriusque sexus?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, rescribendum censuit:

Ad 1um *Affirmative*.

Ad 2um *Affirmative*, sed tantum pro recitatione privata. Atque ita rescripsit.

Die 24 Aprilis 1896.

CAJ. CARD. ALOISI-MASSIELLA, *S. R. C. Praef.*

L. ✠ S.

A. TRIPEPI, *Secretarius*.

S. R. UNIV. INQUISITIONE

AD CORROBORANDUM DEBILE VINUM PRO MISSA, NON
MISCEATUR MUSTO SACCHARUM, SED POTIUS
ADDATUR ALCOOL, ETC.

Beatissime Pater,

Silverius Episcopus titularis Camacensis, Auxiliarius v. p. d. Episcopi Mariannensis in Brasilia, ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus, quae sequuntur humiliter exponit.

In Brasilia difficillimum est verum vinum habere ad S. Missae Sacrificium conficiendum, et fere impossibile illud ab adulterino distinguere, nisi in ipsa, eadem regione confectum. Iamvero uva his in locis adeo debilis et aquosa est ut, ad tolerabile vinum habendum, aliquid sacchari e planta, quam vulgo "canna de assucar" appellamus, musto admisceri debeat; et hoc quidem modo fabricatum quoque est vinum, quo Sacerdotes in S. Missae Sacrificio passim utuntur. Nunc vero, cognita responsione S. Rom. et Un. Inq. feria V. loco IV. die 25 Iunii 1891 lata, dubitationes et conscientia anxietates ortae sunt. Quapropter humilis Orator instantissime

supplicat, ut Sanctitas Tua benigne declarare dignetur, utrum sic confectum vinum pro S. Missae Sacrificio tuto adhiberi valeat nec ne.

Feria IV. die 5 Augusti 1896.

In Congr. Gen. S. Rom. et Un. Inq., proposita suprascripta instantia praehabitoque R. DD. Cons. voto, E. ac R. D. Cardinales Inq. Gen. respondendum decreverunt: "Loco sacchari extracti e canna saccharina vulgo *canna de assucar* addendus potius esse spiritus *alcool*, dummodo ex genimine vitis extractus fuerit, et cuius quantitas, addita cum ea quam vinum, de quo agitur, naturaliter continet, haud excedat proportionem duodecim pro centum; huiusmodi vero admixtio fiat quando fermentatio tumultuosa, ut aiunt, defervescere inceperit."